
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE V ia F. Borromeo 

Primaria-Secondaria I Grado 
ROMA V ia F. Borromeo 53/57 C.A.P.00168 

(06/6281239 fax 06/6145764) 
C.M. RMIC8G300N – C.F. 97714010580 

rmic8g300n@istruzione.it RMIC8G300N@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

N° 8 
       
Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo e. f. 2013. 

 

Verbale n. 03/2014  

del 28/05/2014 
 
Il giorno 28 maggio 2014, alle ore 17.00, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

normativa in vigore, nella sala Teatro 25 aprile di Via Borromeo 53-57, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituto del Comprensivo Via Federico Borromeo – Roma. 

L’appello dei consiglieri dà il seguente risultato: 
 

N Nome Cognome Funzione Presenti Assenti  
1 Sabrina  GALLUZZO  Presidente X  
2 Paolo FIAMMA Genitore (vice presidente)  X 
3 Flavia  DE LUCA  Dirigente Scolastico X  
4 Maria Rosaria  BASTA  Docente X  
5 Barbara  BRUNI Docente  X (giust) 
6 Maria  CANNAVÒ Docente X  
7 Monica DEL MUTO Docente X  
8 Giovanni D’ONOFRIO Docente X  
9 Maria Rosa RASCIALE Docente X  

10 Maria Rita SCARNICCHIA Docente X  
11 Rosa VITELLO Docente X  
12 Elisabetta CRISTIANINI Genitore  X 
13 Assunta A.  LEONE Genitore X  
14 Giuseppe LOCOCO Genitore X  
15 Antonio  MAGGIO Genitore  X (giust) 
16 Marco MADAMA Genitore  X 
17 Susanna MORINI Genitore X  
18 Adriana DE LUCA  Personale ATA X  
La sig.ra Sabrina Galluzzo, in qualità di presidente, verificato il numero legale degli intervenuti, 
letto ed approvato il verbale della riunione precedente, assume la Presidenza del Consiglio 
d'Istituto e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'Ordine del Giorno. 



(Omissis) 

 
Punto n. 3 Ordine del Giorno CONTO CONSUNTIVO  

Si passa, quindi, alla trattazione del secondo punto all’o. d. g. per il quale interviene la Direttrice 
dei . Servizi . Generali e. Amministrativi .dott.ssa Maria Pia Bonanni che espone il conto 
consuntivo. 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 

VISTO   il D.P.R. 31/05/74 N. 416; 
VISTO  il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", Decreto 1º 
febbraio 2001, n. 44; 

VISTA   la C.M. n° 127, del 10/03/98; 
VISTO   il Programma Annuale per l'esercizio 2013; 
VISTE   le proprie deliberazioni concernenti le variazioni alla previsione iniziale di 
   alcuni capitoli, regolarmente approvate; 
VISTA   la documentazione della gestione in esame che risulta regolare; 
ACCERTATE  la regolarità contabile e fiscale delle operazioni eseguite; 
VISTA la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico in base alle 

proprie competenze; 
VISTA l’approvazione al documento in esame da parte del Collegio dei Revisori 

dei Conti. 
VISTE   le risultanze dell'estratto conto dell'Istituto Cassiere al 31 dicembre u.s.; 
VISTE   le risultanze finanziarie di gestione alla chiusura dell'esercizio: 

DELIBERA 

all'unanimità, di approvare il Conto Consuntivo per l'esercizio finanziario 2013 secondo le 
seguenti risultanze: (DELIBERA N. 8/2014) 

 ENTRATE 

Aggregato 
Programmazione 

definitiva (a) 
Somme 

accertate (b) 
Disponibilità 

(b/a) * 

Avanzo di amministrazione presunto 126.371,96 0,00 - 

Finanziamenti dello Stato 287.433,14 287.433,16 100,00% 

Finanziamenti dalla Regione 0,00 0,00 - 

Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituzioni pubbliche 

552.759,98 552.759,98 100,00% 

Contributi da Privati 379.180,75 379.180,75 100,00% 

Proventi da gestioni economiche 0,00 0,00 - 

Altre Entrate 219,09 219,09 100,00% 

Mutui 0,00 0,00 - 

Totale entrate 1.345.964,92 1.219.592,98  

Disavanzo di competenza  79.267,31  

Totale a pareggio  1.298.860,29  

 



 SPESE 

Aggregato 
Programmazione 

definitiva (a) 
Somme 

impegnate (b) 

Obblighi da 
pagare 
(b/a) * 

Attività 44.477,95 38.442,82 86,43% 

Progetti 1.292.639,26 1.260.417,47 97,51% 

Gestioni economiche 0,00 0,00 - 

Fondo di riserva 300,00 0,00 - 

Totale spese 1.337.417,21 1.298.860,29  

Avanzo di competenza  0,00  

Totale a pareggio  1.298.860,29  

 
 

(Omissis) 
Alle ore18,40 terminata la trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, il 
Presidente dichiara sciolta l'adunanza. Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  f.to Il Segretario del C. I.              f.to  Il Presidente del C. I.    
          Giovanni D’ONOFRIO                   Sabrina GALLUZZO  


